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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar — 31. december 2017 for Carlsberg Danmark A/S. 
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar — 31. december 2017. 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende 
redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og 
af selskabets finansielle stilling. 
Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

København, den 26. april 2018 

Bestyrelse: 

, 

‘.) 
Christopher John Warmoth 
Formand 

Anna Cecilia Gunnarsson Lundgren 

Næstformand 

Anders Tolstrup Mikkelsen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i Carlsberg Danmark A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for Carlsberg Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis ("regnskabet"). 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige 
af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig feilinformation i ledelsesberetninaen. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne 
træffer på grundlag af regnskabet. 
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A 

Stin WOrtz Strunge 
statsautoriseret revisor 
mne40046 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Hellerup den 26. april 2018 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Cvr nr. 33 77 12 31 

Rikke Lund-KUhl 
statsautoriseret revisor 
mne33507 
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Seiskabsoplysninger 

Selskabet Carlsberg Danmark A/S 

Vesterfælledvej 6 

1750 København V 

CVR-nr. 25 50 83 86 

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: København 
18. regnskabsår 

Bestyrelse Christopher John Warmoth 

(Formand) 

Anna Cecilia Gunnarsson Lundgren 

(Næstformand) 

Ole Michael Haghfelt 

Tom Andreasen 

Anders Tolstrup Mikkelsen 

Direktion Søren Brinck 

(Administrerende direktør) 

Revision PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

4 



Hoved- og nøgletal 

 

2017 2016 2015 2014 2013 
Hovedtal mDKK mDKK mDKK mDKK mDKK 

Nettoomsætning 4.338 4.386 4.476 4.910 4.597 
Resultat af primær drift før særlige poste 309 413 385 634 487 
Særlige poster, netto 0 -6 -11 0 -27 
Goodwill amortisering -11 -11 -11 -11 -11 
Finansielle poster, netto 6 2 1 -15 -18 
Resultat før skat 304 398 364 608 431 
Årets resultat 232 309 274 469 315 
Anlægsaktiver 184 187 188 1.806 1.866 
Omsætningsaktiver 1.692 1.606 1.644 1.501 1.307 
Egenkapital 675 693 583 613 457 
Hensatte forpligtelser 117 146 175 210 201 
Langfristede gældsforpligtelser 0 0 0 1.248 1.248 
Kortfristede gældsforpligtelser 1.084 955 1.073 1.237 1.268 
Balancesum 1.875 1.793 1.832 3.307 3.173 
Investeringer i materielle anlægsaktiver 61 56 47 47 169 

Nøgletal i % 

     

Overskudsgrad 1) 7,1% 9,4% 8,6% 12,9% 10,6% 
Afkastningsgrad 2) 16,9% 22,9% 15,0% 19,6% 15,4% 
Egenkapitalens forrentning 3) 33,9% 48,4% 45,8% 87,7% 74,8% 
Soliditetsgrad 4) 36,0% 38,6% 31,8% 18,5% 14,4% 
Antal medarbejdere 494 521 545 1.653 1.560 

1)Resultat af primær drift før særlige poster i procent af nettoomsætning 

2) Resultat af primær drift før særlige poster i procent af gennemsnitlige operative aktiver 

3) Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital 

4) Egenkapital ultimo i procent af samlede passiver 

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikkerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015" 
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Ledelsesberetning 

Beretning for Carlsberg Danmark A/S 
Carlsberg Danmark A/S blev pr. 1. januar 2015 spaltet som en grenspaltning i hhv, et salgsselskab, Carlsberg 
Danmark A/S og et produktionsselskab, Carlsberg Supply Company A/S. 
Carlsberg Danmark A/S er nu et rent salgsselskab og køber færdigvarer fra et søsterselskab. 

I forbindelse med spaltningen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal, idet implementeringen af 
en ny forretningsmodel og tilhørende kontraktlige og samhandelsforhold ikke muliggør tilpasning af 
sammenligningstal der vil sikre sammenlignelighed mellem regnskabsårene. 

2017 i hovedtræk 
• Total salg i volumen af øl og læskedrik udgør 5,7 mio. hl mod 5,9 mio hl i 2016. 
• Nettoomsætningen udgør 4.338 mio. kr. mod 4.386 mio. kr. i 2016. 
• Resultat før finansielle poster udgør 298 mio.kr. mod 396 mio. kr. i 2016. 
• Resultat før skat udviser 304 mio. kr. mod 398 mio. i 2016. 

Carlsberg Danmark A/S" hovedaktivitet fra 2015 og frem er salg og markedsføring af drikkevarer i Danmark 
og ved dansk/tyske grænser, mens hovedaktiviteten derudover i 2014 og tidligere år også bestod i produktion 
og distribution af varerne. 

Kommentarer til årsrapporten for 2017 
Nettoomsætningen faldt med 1% i forhold til 2016 og resultatet før skat mindskede med 23,8%. 

Det danske ølmarked faldt i 2017 med 1,7% i volumen primært som følge af lavere temperaturer generelt, 
især i sommermånederne. 

Resultatet for 2017 ligger lidt under forventningerne og vurderes derfor ikke som helt tilfredsstillende. 

Forventninger til fremtiden 
Carlsberg Danmark ser et fortsat udfordret marked i 2018 som fortsat vil være et marked præget af hård 
konkurrence. Der forventes en relativ flad udvikling i nettoomsætningen og en etcifret vækst i resultat af 
primær drift. 

Finansielle risici herunder valuta-, rente-, kredit- og likviditetsrisici 
Carlsberg Breweries A/S, Corporate Treasury, fungerer som et servicecenter og håndterer styringen af 
finansielle risici for gruppens selskaber centralt. Herudover er de fleste transaktioner i Carlsberg Danmark 
A/S i danske kroner, hvorfor den finansielle risiko anses for at være uvæsentlig. 

Efterfølgende begivenheder 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 

Ledelsens mangfoldighed 
Der henvises til redegørelse i koncernregnskabet for Carlsberg A/S, samt til Carlsberg Groups Sustainability 
Report 2017, som kan downloades via dette link: 
https://carlsberggroup.com/media/22505/carlsberg-group-sustainability-report-2017.pdf 
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Miljø- og Samfundsansvar 
Carlsberg Danmark A/S følger Carlsberg Groups CSR og miljøpolitik, som overordnet har fire fokusområder: 
- ZERO carbon footprint 
- ZERO water waste 
- ZERO irresponsible drink ing 
- ZERO accidents culture 
Læs mere om disse prioriteter, målsætninger og fremskridt via følgende link: 
https://carlsberggroup.com/sustainability/sustainability-at-carlsberg/ 

Carlsberg koncernen har underskrevet FN's Global Compact. Ledelsesberetningen indeholder ikke en 
fyldestgørende rapportering om CSR. Der henvises til den separate redegørelse for Koncernens fremskridt i 
forhold til FN's Global Compact (Communication on Progress eller COP) i Carlsberg Groups Sustainability 
Report 2017 — som kan downloades via dette link: 
https://carlsberggroup.com/media/22505/carlsberg-group-sustainability-report-2017.pdf 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 

Note 

 

2017 2016 

  

DKK 1.000 DKK 1.000 

NETTOOMSÆTNING 2 

 

4.337.506 4.385.829 

Produktionsomkostninger 3, 4, 5 -2.788.087 -2.701.564 
BRUTTORESULTAT 

  

1.549.419 1.684.265 

Salgs- og distributionsomkostninger 3, 4, 5 -987.537 -1.018.342 
Administrationsomkostninger 3, 4, 5 -183.315 -193.728 
Andre driftsomkostninger, netto 6 

 

-69.665 -59.456 
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT FØR SÆRLIGE POSTER 

  

308.902 412.739 

Særlige poster, netto 7 

 

0 -5.500 
Amortisering af goodwill 

  

-10.898 -10.898 
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER 

  

298.003 396.341 

Finansielle indtægter 8 

 

6.852 5.784 
Finansielle omkostninger 9 

 

-1.296 -3.660 
RESULTAT FØR SKAT 

  

303.559 398.465 

Selskabsskat 10 

 

-71.584 -89.820 
ÅRETS RESULTAT 11 

 

231.976 308.645 
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Balance 31. december 

Aktiver Note 2017 2016 

  

DKK 1.000 DKK 1.000 

Goodwill 

 

32.695 43.593 
Software 

 

56 173 
Immaterielle anlægsaktiver 12 32.751 43.766 

Grunde og bygninger 

 

2.901 3.418 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

137.390 128.439 
Materielle anlægsaktiver 13 140.291 131.857 

Andre værdipapirer og kapitalandele 14 7.967 7.967 
Udskudt skat 15 2.578 3.450 
Finansielle anlægsaktiver 

 

10.545 11.417 

ANLÆGSAKTIVER 1 ALT 

 

183.587 187.040 

Varebeholdninger 16 25.547 24.397 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

 

207.046 142.909 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 

 

1.375.151 1.335.743 
Andre tilgodehavender 

 

64.931 79.085 
Periodeafgrænsningsposter 17 18.695 23.593 
Tilgodehavender 

 

1.665.823 1.581.330 

Likvide beholdninger 

 

199 424 

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 

 

1.691.569 1.606.151 

AKTIVER 1 ALT 

 

1.875.156 1.793.191 
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Balance 31. december 

Passiver Note 2017 2016 

  

DKK 1.000 DKK 1.000 

Selskabskapital 18 100.000 100.000 
Foreslået udbytte 

 

200.000 250.000 
Overført resultat 

 

374.633 342.657 
EGENKAPITAL I ALT 

 

674.633 692.657 

Tilbagebetalingsforpligtelse emballage 

 

26.421 42,598 
Andre hensatte forpligtelser 19 90.516 103.195 
Hensatte forpligtelser 

 

116.937 145.793 

Leverandør af varer og tjenesteydeler 

 

130.266 118.864 
Gæld til tilknyttede selskaber 

 

651.729 488.869 
Selskabsskat 

 

70.017 90.393 
Anden gæld 20 141.320 157.166 
Periodeafgrænsningsposter passiv 21 90.254 99.449 
Kortfristet gældsforpligtelser 

 

1.083.586 954.741 

Gældsforpligtelser 

 

1.083.586 954.741 

PASSIVER I ALT 

 

1.875.156 1.793.191 

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er 
indregnet i balancen 22 

  

Andre økonomiske forpligtelser 23 

  

Nærtstående parter og ejerforhold 24 
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Egen kapitalopgørelse 

Aktie- Foreslået Overført 
kapital udbytte resultat I alt 

 

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 

Egenkapital 1. januar 2017 100.000 250.000 342.657 692.657 

Betalt udbytte 

 

-250.000 

 

-250.000 

Foreslået udbytte 

 

200.000 

 

200.000 

Overført via resultatdisponering 

  

31.976 31.976 

Egenkapital 31. december 2017 100.000 200.000 374.633 674.633 
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Noter til årsrapporten 

1 Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten for 2017 for Carlsberg Danmark NS er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. 

Af konkurrencemæssige hensyn er nettoomsætningen fordelt på geografiske segmenter ikke oplyst, jf. 
Årsregnskabsloven § 96, stk. 1. 

Der er i henhold til Årsregnskabsloven § 86, stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da denne 
indgår i koncernregnskabet for Carlsberg A/S. 

Der er i henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, ikke oplyst honorar til generalforsamlingsvalgt 
revisor, da disse oplysninger indgår i koncernregnskabet for Carlsberg A/S. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta føres til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gæld i fremmed 
valuta omregnes til danske kroner til balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede 
valutakursgevinster og -tab føres i resultatopgørelsen. 

Resultatopgørelse 
Nettoomsætning 
Salg indtægtsføres ved varernes levering. Nettoomsætning består af salg med fradrag af de af salget 
opkrævede skatter og afgifter, herunder øl- og læskedrikafgifter, samt rabatter. 

Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter regnskabsårets vareforbrug, herunder sædvanlige 
lagernedskrivninger, og øvrige omkostninger, der er afholdt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning. 

Salgs- og distributionsomkostninger 
Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distributionsydelser, gager til 
salgspersonale, marketingomkostninger samt autodrift, herunder afskrivninger på materielle 
anlægsaktiver. 

Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen og det administrative personale, 
kontorlokaler og andre omkostninger, herunder afskrivninger på materielle anlægsaktiver og på 
immaterielle anlægsaktiver vedrørende administrationsaktiviteter, bortset fra goodwill. 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger 
Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter poster af sekundær karakter i forhold til 
hovedaktiviteterne, bl.a. avancer og tab ved salg af materielle anlægsaktiver, salg af varemærker samt 
omkostninger til management fee og royalty til moderselskabet. 

Særlige poster 
Heri indgår indtægter og omkostninger, der ikke henføres direkte til Carlsberg Danmark A/S" 
driftsaktiviteter. Posten består af omstruktureringsomkostninger ved grundlæggende struktur- og 
procesmæssige omlægninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil. Endvidere 
klassificeres væsentlige beløb af engangskarakter under denne post. 
Posterne vises særskilt for at give et bedre billede af Carlsberg Danmark AIS" resultat af primær drift. 
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Nedskrivninger af aktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for 
at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Er dette tilfældet, nedskrives til den højeste værdi af 
nettosalgsværdien eller kapitalværdien af de fremtidige nettobetalinger ved fortsat brug. 
Nedskrivninger af immaterielle (bortset fra goodwill) og materielle anlægsaktiver omkostningsføres under 
samme post som de tilhørende afskrivninger. 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt realiserede og urealiserede 
valutakursreguleringer. 

Selskabsskat 
Årets skat indregnet i resultatopgørelsen består af aktuel og udskudt skat for året, effekten på udskudt 
skat af ændringer i skattesatser og regulering af aktuel skat for tidligere år. 

Aktuel skat beregnes med den for året gældende skattesats. Udskudt skat beregnes med vedtagne 
skattesatser. 

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske dattervirksomheder. Den aktuelle 
selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige 
indkomst. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. 

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, året sambeskatningsbidrag og ændringer i udskudt 
skat — herunder som følge af ændring i skattesats — indregnes i resultatopgørelsen. 

Balance 

Immaterielle anlægsaktiver 
Kostpris for goodwill og andre immaterielle aktiver aktiveres og afskrives lineært over aktivernes 
forventede levetid. Der foretages ikke opskrivning til dagsværdi. 
Aktivernes forventede levetid udgør: 

Goodwill: 20 år 
Software m.v.: 3 år 

Goodwill afskrives lineært over 20 år, da den vurderede økonomiske brugstid er vurderet til at overstige 
20 år. Afskrivningsperioden på 20 år er begrundet i selskabets markedsposition samt de realiserede og 
forventede pengestrømme fra aktiviteterne hvortil goodwill knytter sig til. 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger. 

Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede levetid, der udgør: 
Bygninger: 20-40 år 
Tekniske anlæg og maskiner: 5-15 år 
Andre aktiver, køretøjer og inventar, 
herunder fadølsanlæg og læskedrikautomater: 5-10 år 

Finansielle anlægsaktiver 
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter finansielle aktiver såsom aktier og lignende poster af 
langfristet karakter. 

Aktiverne indregnes til kostpris. 
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger udgøres af reservedele og teknisk udstyr til fadølsanlæg og sodavandsanlæg samt 
marketingartikler. 

Varebeholdninger indregnes til kostpris beregnet på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der 
foretages nedskrivning til en lavere nettorealisationsværdi. Der foretages nedskrivning for ukurans. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg til eksterne parter, associerede virksomheder og andre tilgodehavender, der 
forventes realiseret inden for 12 måneder fra balancedagen, indregnes til amortiseret kostpris eller en 
lavere nettorealisationsværdi. Tilgodehavender af kort varighed, hvor der ikke er angivet nogen rente, 
indregnes som hovedregel til nominel værdi med mindre virkningen af rentetilskrivning ville være 
væsentlig. 

Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier 
efter den balanceorienterede gældsmetode ud fra de på balancedagen vedtagne eller forventede 
skattesatser. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår. 

Likvide beholdninger 
Virksomheden indgår i Carlsberg koncernens cashpool hvorfor likvide beholdninger primært indgår som 
tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder. 

Egenkapital 
Udbytte indregnes som gæld på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som 
forventes udbetalt for året, vises særskilt under egenkapitalen. 

Tilbagebetalingsforpligtelse på returemballage 
Tilbagebetalingsforpligtelse for emballage opgøres på grundlag af pantpris samt estimat over mængde 
af cirkulerende flasker og kasser. 

Andre hensatte forpligtelser 
Hensættelser til omstrukturering m.v. indregnes, når der er truffet endelig beslutning herom på 
balancedagen, og denne er offentliggjort overfor de berørte parter, forudsat at den beløbsnnæssige 
størrelse af forpligtelsen kan opgøres pålideligt. 
Omstruktureringshensættelser baseres på en fastlagt plan herfor, der medfører, at om-struktureringen 
påbegyndes umiddelbart efter beslutningen. 

Selskabets moderselskab har udstedt aktieoptioner i det ultimative moderselskab Carlsberg NS til 
direktionen. Selskabet bliver viderefaktureret differencen mellem markedskursen og favørkursen. 
Forskelsbeløbet indregnes i årsregnskabet under personaleomkostninger. Den samlede forpligtelse er 
indregnet i årsregnskabet som en hensat forpligtelse i 2017. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende 
indtægter i de efterfølgende år. 
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Noter til årsrapporten 

 

2017 2016 
2 Nettoomsætning DKK 1.000 DKK 1.000 

Omsætning 4.963.534 5.017.857 
Øl- og læskedrikafgifter m.v. -626.028 -632.028 
Nettoomsætning 4.337.506 4.385.829 

3 Personaleomkostninger 

  

Lønninger 276.000 286.580 
Pensioner 25.150 25.900 
Andre omkostninger til social sikring 2.759 3.326 

og er udgiftsført således: 

303.909 315.806 

  

Salgs- og distributionsomkostninger 239.470 236.266 
Administrationsomkostninger 64.439 79.541 

 

303.909 315.806 

4 Vederlag til ledelsesorganer 

  

Vederlag til selskabets direktion udgjorde for 2017 tDKK 12.312 (8.179 tDKK i 2016). 
Stigningen skyldes omkostninger i forbindelse med direktørskift. 
Ved siden af ovenstående er selskabets direktør omfattet af koncernens incitamentsprogram 
Beskrivelse af denne findes i koncernregnskabet, se 
https://carlsberggroup.cornimedia/22523/carlsberg-as_annual-report-2017.pdf 

Vederlaget bliver delvis afholdt af et andet selskab i koncernen. 

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen. 

5 Gennemsnitligt antal ansatte 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 494 521 

6 Andre driftsomkostninger, netto 

lndtægtssiden t.kr. 9.559 (2016 t.kr. 9.366) består af indtægter vedr, salg af varemærker. 
Omkostningerne t.kr. 79.224 (2016 t.kr. 68.822) består af royalty samt management fee til 
moderselskabet. 

7 Særlige poster, netto 

Særlige poster er i 2017 t.kr 0 (2016 t.kr. -5.500). I 2016 bestod beløbet af omkostninger til 
omstrukturering. Hvis posterne ikke var indregnet som særlige poster ville de være indgået i 
nedenstående poster: 

2017 2016 
DKK 1.000 DKK 1.000 

Salgs- og distributionsomkostninger 0 -5.500 
0 -5.500 
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Noter til årsrapporten 

2017 2016 
DKK 1.000 DKK 1.000 

5.729 5.308 
1.036 445 

87 31 
6.852 5.784 

335 114 
343 2.742 
618 804 

1.296 3.660 

70.014 90.393 
698 -1.411 
872 838 

71.584 89.820 

200.000 250.000 
31.976 58.645 

231.976 308.645 

8 Finansielle indtægter 

Koncerninterne finansielle indtægter 
Valutakursgevinster 
Andre finansielle indtægter 

9 Finansielle omkostninger 

Koncerninterne finansielle udgifter 
Valutakurstab 
Andre finansielle omkostninger 

10 Selskabsskat 

Årets aktuelle skat 
Regulering af skat tidligere år 
Årets ændring i udskudt skat 
Årets skat i alt 

11 Forslag til resultatdisponering 

Foreslået udbytte 
Overført resultat 
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Noter til årsrapporten 

12 Immaterielle anlægsaktiver 

 

Goodwill Software 

Udviklings 
projekter 

under 
udførelse I alt 

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 

Anskaffelsessum 1. januar 2017 217.967 2.880 0 220.847 

Tilgang i årets løb 

    

Afgang i årets løb 

    

Anskaffelsessum 31. december 2017 217.967 2.880 0 220.847 

Amortisering og nedskrivninger 1. januar 2017 174.374 2.707 0 177.081 

Årets amortisering 10.898 117 0 11.015 
Afgang 

   

0 

Amortisering og nedskrivninger 31. december 2017 185.272 2.824 0 188.096 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 32.695 56 0 32.751 

Afskrives over 20 år 3 år 
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Noter til årsrapporten 

13 Materielle anlægsaktiver 

Andre 
anlæg, Materielle 
drifts- anlægs-

 

Tekniske materiel aktiver 
Grunde og anlæg og og under 
bygninger maskiner inventar udførelse I alt  
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 

Anskaffelsessum 1. januar 2017 9.420 32 262.534 0 271.986 

Tilgang i årets løb 0 0 61.446 0 61.446 
Afgang i årets løb -1.323 0 -44.927 

 

-46.250 

Anskaffelsessum 31. december 2017 8.097 32 279.053 0 287.182 

Af-og nedskrivninger 1. januar 2017 6.002 32 134.095 0 140.129 

Årets afskrivninger 517 0 52.495 

 

53.012 
Afgang -1.323 0 -44.927 

 

-46.250 

Af-og nedskrivninger 31. december 2017 5.196 32 141.663 0 146.891 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 2.901 0 137.390 0 140.291 

Afskrives over 20 - 40 år 5-15 år 5-10 år 

  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar omfatter fadølsanlæg, kølere og kontorinventar. 
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Noter til årsrapporten 

14 Finansielle anlægsaktiver 

  

Andre værdi-

 

papirer og 
kapital-

 

andele 

DKK 1.000 

Anskaffelsessum 1. januar 2017 

 

7.967 

Anskaffelsessum 31. december 2017 

 

7.967 

Op- og nedskrivninger 1. januar 2017 

 

0 

Op- og nedskrivninger 31. december 2017 

 

0 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 

 

7.967 

Investeringens skønnede dagsværdi svarer til den oprindelige kostpris 

   

2017 2016 
15 Udskudt skat DKK 1.000 DKK 1.000 

Anlægsaktiver -6.996 -7.281 
Tilgodehavender fra salg 1.312 1.920 
Varebeholdninger -3.874 -4.204 
Andre hensatte forpligtelser 12.135 13.015 

 

2.578 3.450 

16 Varebeholdninger 

Andre varebeholdninger 25.547 24.397 

 

25.547 24.397 

17 Periodeafgrænsningsposter 

  

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger vedrørende 
sponsorater. 
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Noter til årsrapporten 

18 Selskabskapital 

Selskabskapitalen udgør 100 mio. kr. fordelt på 100 aktier å nominelt DKK 1.000.000. 
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Alle aktier ejes pr. 31. december 2017 af 
Carlsberg Breweries A/S. 

Carlsberg Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Carlsberg Breweries A/S. 

Selskabskapitalen har siden selskabets stiftelse udviklet sig som følger: 
Selskabskapital ved stiftelse i 2000 
Kapitalforhøjelse ved apportindskud i 2001 

DKK 1.000  

1.000 
99.000 

100.000 

  

 

2017 2016 
19 Andre hensatte forpligtelser DKK 1.000 DKK 1.000 

Saldopr. 1. januar 103.195 121.022 
Anvendt af hensættelse -13.196 -21.948 
Årets hensættelse 517 4.120 
Saldo pr. 31. december 90.516 103.195 

Hensatte forpligtelser består primært af hensættelser til selskabets forpligtelser 
vedrørende oprydning af Carlsberg Byen samt jubilæumsgratialer. 

  

Forfald 

  

Indenfor 1 år 50.829 62.927 
Mellem 1 og 5 år 39.361 39.905 
Efter 5 år 326 363 

 

90.516 103.195 

20 Anden gæld 

  

Skyldig løn, bonus og pension 24.786 32.893 
Skyldige feriepenge 28.078 28.591 
Skyldig moms og afgifter 29.858 34.797 
Skyldig pant og gebyr til DRS 58.598 60.885 

 

141.320 157.166 

21 Periodeafgræsningsposter 

  

Periodeafgrænsningsposter består primært af solgte varemærker. 
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Noter til års rapporten 

22 Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen 

Leje- og leasingforpligtelser mv. udgør tkr. 169.186 (2016 tkr. 219.908) 
og de fremtidige samlede udgifter i forbindelse med indgåede aftaler kan 
specificeres således: 

   

2017 2016 
Operationelle leasingomkostninger: DKK 1.000 DKK 1.000 
Forfalder inden for 1 år 8.925 10.748 
Forfalder inden for 1 til 5 år 9.685 13.288 
Forfalder efter 5 år 4 0 

 

18.613 24.036 
Leje- og øvrige eventualforpligtelser m. v. 

  

Lejeforpligtelser 10.967 15.484 
Outsourcing agreements 10.567 10.860 
Øvrige 129.039 169.528 

 

150.573 195.872 

23 Andre økonomiske forpligtelser 

Carlsberg Danmark A/S er fællesregistreret for moms og afgifter med Carlsberg A/S, Carlsberg 
Supply Company Danmark A/S, Carlsberg Global Business Service A/S, Carlsberg Insurance A/S, 
Carlsberg Finans A/S og Carlsberg Breweries A/S og hæfter solidarisk for afregning heraf. 

Carlsberg Danmark A/S er part i visse retsager. Det er ledelsens opfattelse, at afgørelserne af 
disse retssager ikke vil have en væsentlig negativ indflydelse på selskabets økonomiske stilling. 

Som følge af spaltning 1. januar 2015 hæfter selskabet for forpligtelser i Carlsberg Supply Company 
Danmark A/S som fandtes på spaltningstidspunktet. Der er tale om at selskabet således garanterer 
for jubilæumsgratialer samt leasingaftaler for samlet mDKK 33. 

24 Nærtstående parter og ejerforhold 

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale 
markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. 

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse: 

Carlsberg Breweries A/S, Ny Carlsbergvej 100, 1760 København V. ejer 100% af aktierne i 
Carlsberg Danmark A/S. 
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